
Projekta iesniedzējs:     biedrība “Aborieši” 
Projekta nosaukums:     “Pamatlīdzekļu iegāde biedrības Aborieši tūrisma aktivitāšu 
                dažādošanai” 
Numurs:      Nr. 19-05-AL23-A019.2104-000002 
Kopējās un/vai attiecināmās izmaksas – 12238,00 EUR 
Publiskais finansējums – 8 566,60 EUR 

  
 Ilgāku laiku darbojoties tūrisma un sporta aktivitāšu jomā, var ļoti labi secināt, kurus 
pakalpojumus nepieciešams attīstīt, ko klienti vēlas. Līdz šim biedrība piedāvājusi aktīvās 
atpūtas iespējas – laivošana, velo, pārgājieni, slēpošana, lokšaušana utt. Pieprasījums pēc 
šiem pakalpojumiem ar katru gadu pieaug. Aktīvāki paliek vietējie iedzīvotāji, taču vēl vairāk 
interese pieaugusi no tūristiem vai konkrētām interesentu grupām visā Latvijā. Novērots, ka 
pēc aktīvās atpūtas cilvēki labprāt turpina nesteidzīgu būšanu pie dabas – atpūta, pikniks, 
nakšņošana teltīs. Regulāri tika taujāts pēc iespējas izmantot pirti. 
  
Projekta ietvaros  iegādāta mobilā ovālā pirts 4m garumā, 2,3m platumā. Pirts mājiņā 
izvietota pati pirts ar kurtuvi, kā arī ģērbtuve. Pirts ir pārvietojama uz klientam vēlamo vietu. 
To varēs nomāt pēc "Aboriešu" piedāvātajām citām aktivitātēm, piemēram, laivošanas, loka 
šaušanas vai ekskursijas, gan saņemt kā atsevišķu pakalpojumu. Pirti plānots izmantot arī 
biedrības organizēto sporta pasākumu laikā, nodrošinot pirts pakalpojumus par samaksu 
katram atsevišķi. Tāpat plānots palielināt veselīgā dzīvesveida piekritēju pulciņu, Lubānas 
dabas takā piedāvājot regulāras peldes visa gada garumā (2-4x mēnesī). Pēc peldes būs 
pieejama pirtiņa. Lai nodrošinātu veiksmīgu pasākumu organizēšanu dažādos laika apstākļos, 
tika iegādāta zvaigznes telts, kuras lielums ir 50m2. Telts ir ļoti vienkārši un ātri uzstādāma, 
taču vienlaicīgi – liela un ietilpīga. Telts sānu sienas pasargās no vēja, nokrišņiem, palielinot 
lietderīgi izmantojamo platību. Telts tiek piedāvāta arī nomā, kas būs jaunums Lubānas 
novadā, paplašinot iedzīvotājiem iespējas atpūsties un rīkot pasākumus dabā.  
  
Projekta kopējās izmaksas ir EUR 12238,00, tajā skaitā 70% (8 566,60 EUR) veidos LEADER 
finansējums. Biedrības līdzfinansējums – 3671,40 EUR.  
 



 

                  

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 


